А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
                           Палласовского муниципального района
	Волгоградской области

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  12.11.2024 года
	                                  № 679

 О внесении изменений в Постановление Администрации Палласовского муниципального района от 21.12.2022г.  №917  «Об утверждении муниципальной программы  «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Палласовского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области №194 от 15.05.2017г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Палласовского муниципального района»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Палласовского муниципального района  от 21.12.2022г. № 917 «Об утверждении муниципальной программы  «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»:
1.1.1. Строку 8 «Объемы  и  источники финансирования муниципальной программы» изложить в  новой редакции:
«Общий объем средств на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет  72 471,13 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2023 год – 24 642,38 тыс.рублей;
2024 год – 32 669,18 тыс.рублей;
2025 год – 15 159,57 тыс.рублей ;
из них по источникам финансирования:
- за счет средств бюджета Волгоградской области  составляет
57 686,60 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2023 год – 19 647,50 тыс. рублей;
2024 год – 25 347,50 тыс.рублей;
2025 год – 12 691,60 тыс.рублей;
- за счет средств бюджета Палласовского муниципального района составляет  14 784,53 тыс. рублей;
 в том числе по годам:
2023 год – 4 994,88 тыс. рублей;
2024 год – 7 321,68 тыс. рублей;
2025 год – 2 467,97 тыс. рублей».
1.2. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
        «Объем бюджетного финансирования определяется в установленном порядке в процессе формирования бюджета Палласовского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период.
Корректировка мероприятий, ожидаемых результатов их реализации, перечня проектов и объектов осуществляется в соответствии с объемом выделяемых бюджетных средств, а также по результатам анализа выполнения мероприятий муниципальной программы.
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджетов Волгоградской области и  Палласовского муниципального района.
Главным распорядителями бюджетных средств (ГРБС)  программы является администрация Палласовского муниципального района.
          Общий объем средств, на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет  72 471,13 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2023 год – 24 642,38 тыс.рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
2024 год – 32 669,18 тыс.рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
 2025 год – 15 159,57 тыс.рублей ; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
из них по источникам финансирования:
- за счет средств бюджета Волгоградской области  составляет
57 686,60 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2023 год – 19 647,50 тыс. рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
2024 год – 25 347,50 тыс.рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
2025 год – 12 691,60 тыс.рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
- за счет средств бюджета Палласовского муниципального района,                  14 784,53 тыс. рублей;
 в том числе по годам:
2023 год – 4 994,88 тыс. рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
2024 год – 7 321,68 тыс. рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района;
2025 год – 2 467,97 тыс. рублей; ГРБС- администрация Палласовского муниципального района.
Объемы финансирования муниципальной программы по источникам финансирования и направлениям расходования средств приведены в приложении №3 к муниципальной программе.
Средства, выделяемые из бюджета Палласовского муниципального района Волгоградской области, подлежат ежегодному уточнению при формировании муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, исходя из его возможностей».
1.3. Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
	«Программа не предусматривает реализацию подпрограмм.
Перечень мероприятий муниципальной программы «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025годы» приведен в Приложении 2.
Для улучшения хозяйственно - питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района предлагается реализовать следующие мероприятия:
- ремонтно-восстановительные мероприятия на водопроводных сетях и сооружениях, находящихся в управлении МУП «Водоканал» Палласовского района»;
- мероприятия по исполнению решения Палласовского районного суда, на замену водопроводных сетей протяженностью 2210м;
-мероприятия по организации  водоснабжения населения Палласовского муниципального района;
- мероприятия по проектированию реконструкции и строительству объекта водоснабжения «Насосные станции I, II и III подъемов и строительства трубопроводной сети от насосной станции III подъема»;
- экспертиза проектно-сметных и изыскательных работ объекта водоснабжения «Реконструкция систем водоснабжения»;
- мероприятия по дноуглубилельным работам на водоеме (копани) в х.Прудентов Революционного сельского поселения;
- мероприятия по проектированию объекта водоснабжения «Реконструкция систем водоснабжения г.Палласовка, проектирование I этап, II этап»;
- мероприятия по проектированию объекта водоснабжения «Реконструкция систем водоснабжения г.Палласовка, проектирование III этап, IV этап, V этап».
2.Приложение 2 к муниципальной программе «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Приложение 3 к муниципальной программе «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Палласовского муниципального района по строительству и ЖКХ Конева А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит обнародованию путём официального опубликования.

Глава  Палласовского
муниципального района                                                     Толмачёв В.В.

Приложение 1  к постановлению администрации
Палласовского муниципального района от 12.11.2024г. №679

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской  области на 2023-2025 годы»

	ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования ( тыс.рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»

	1.
	Ремонтно-восстановительные мероприятия на водопроводных сетях и сооружениях, находящихся в управлении МУП «Водоканал Палласовского района»
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Палласовского муниципального района
	2023г

	1411,00

	0,00
	0,00
	1411,00

	Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

	2024г

	1610,38
	0,00
	0,00
	1610,38

	2025г
	1800,00
	0,00
	0,00
	1800,00

	Итого по мероприятию

	4821,38
	0,00
	0,00
	4821,38

	2
	Мероприятия по исполнению решения Палласовского районного суда, на замену водопроводных сетей протяженностью 2210м
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Палласовского муниципального района
	2024г
	1629,62
	0,00
	0,00
	1629,62

	Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

	Итого по мероприятию

	1629,62
	0,00
	0,00
	1629,62

	3
	Мероприятия по организации водоснабжения населения Палласовского муниципального района
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Палласовского муниципального района
	2023г
	21 830,55
	0,00
	19 647,50
	2 183,05

	Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

	2024г
	21 830,60
	0,00
	19 647,50
	2183,10

	2025г
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	43 661,15
	0,00
	39295,00
	4 366,15

	4
	Мероприятия по проектированию реконструкции и строительству объекта водоснабжения «Насосные станции I, II и III подъемов и строительства трубопроводной сети от насосной станции III подъема»
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Палласовского муниципального района

2023г

1 360,83

0,00

0,00

1 360,83

Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

2024г

1 288,58

0,00

0,00

1 288,58

2025г

0,00

0,00

0,00

0,00

	Итого по мероприятию

	2 649,41

	0,00
	0,00
	2649,41

	5
	Экспертиза проектно-сметных и изыскательных работ объекта водоснабжения «Реконструкция систем водоснабжения»
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Палласовского муниципального района
	2023г
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00

	Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

	2024г
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025г
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	40,00
	0,00
	0,00
	40,00

	6
	Мероприятия по дноуглубительным работам на водоеме (копани) в х.Прудентов Революционного сельского поселения
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Палласовского муниципального района
	2023г
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

	2024г
	310,00
	0,00
	0,00
	310,00

	2025г
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	310,00
	0,00
	0,00
	310,00

	7
	Мероприятия по проектированию объекта водоснабжения «Реконструкция систем водоснабжения г.Палласовка, проектирование I этап, II этап»
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Палласовского муниципального района
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

	2024
	6000,00
	0,00
	5700,00
	300,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	6000,00
	0,00
	5700,00
	300,00

	8
	Мероприятия по проектированию объекта водоснабжения «Реконструкция систем водоснабжения г.Палласовка, проектирование III этап, IV этап, V этап»
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Палласовского муниципального района
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Улучшение водоснабжения технической и питьевой водой нормативного качества населенных пунктов Палласовского района

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	13359,57
	0,00
	12691,60
	667,97

	Итого по мероприятию

	13359,57
	0,00
	12691,60
	667,97

	Всего по муниципальной программе

	2023
	24 642,38
	0,00
	19 647,50
	4 994,88

	2024
	32669,18
	0,00
	25347,50
	7321,68

	2025
	15159,57
	0,00
	12691,60
	2467,97

	Итого по муниципальной программе

	72471,13
	0,00
	57686,60
	14784,53

Приложение 2  к постановлению администрации
                                                                                                             Палласовского муниципального района от 12.11.2024г. №679

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской  области на 2023-2025 годы»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
«Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств районного бюджета.

	Главным распорядителем бюджетных средств программы является администрация Палласовского муниципального района

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы
	2023
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС администрации Палласовского муниципального района

Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Палласовского муниципального района
	1 411,00
1 360,83
40,00

21 830,55

	0,00
0,00
0,00

0,00
	0,00
0,00
0,00

19 647,50

	1 411,00
1 360,83
40,00

2 183,05

	Итого по году реализации
	2023

	24 642,38
	0,00
	19 647,50
	4 994,88

	Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы
	2024
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС администрации Палласовского муниципального района

Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Палласовского муниципального района

     1 610,38
     1 629,62
     1 288,58
     310,00
     6 000,00

21 830,60

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

        0,00
        0,00
        0,00
        0,00
        5 700,00

19 647,50

      1 610,38
      1 629,62
      1 288,58
      310,00
      300,00

2 183,10

	Итого по году реализации
	2024

	32 669,18
	0,00
	25 347,50
	7 321,68

	Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы
	2025
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС администрации Палласовского муниципального района

 Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Палласовского муниципального района
	1 800,00
13 359,57

0,00
	0,00
0,00

0,00
	0,00
12 691,60

0,00

	1 800,00
667,97

0,00

	Итого по году реализации
	2025

	15 159,57
	0,00
	12 691,60
	2 467,97

	Итого по муниципальной программе

	72 471,13
	0,00
	57 686,60
	14 784,53

Заместитель  главы Палласовского муниципального района
по строительству и ЖКХ                                                                                                           Конев А.И.

image1.png